
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 10,505,974 11,905,751 △1,399,777

200 세외수입 10,505,974 11,905,751 △1,399,777

210 경상적세외수입 5,098,294 4,927,603 170,691

211 재산임대수입 304,327 258,947 45,380

211-01 국유재산임대료 8,500 8,500 0

[ 일반회계 ] 8,500 8,500 0

< 건설교통과 > 8,500 8,500 0

○국유재산임대료 8,500

211-02 공유재산임대료 295,827 250,447 45,380

[ 일반회계 ] 295,827 250,447 45,380

< 관광정책실 > 45,000 0 45,000

○용천사 치유센터 시설 사용료 35,000

○엑스포공원 부지 임대료 10,000

< 농업정책실 > 11,287 4,091 7,196

○함평로컬푸드직매장 장옥 임대료 209

○함평로컬푸드 직매장 임대료 2,859

○서해안고속도로 함평휴게소 농특산품 전시판매장 임

대료 1,317

○공유농장(시설하우스) 임대료 5,408

○함평생비빔밥 식재료센터 임대료 1,494

< 재무과 > 26,500 26,500 0

○공유재산임대료 26,500

-도유재산임대료 1,500

-군유재산임대료 25,000

< 농어촌공동체과 > 32,040 32,040 0

○귀농어귀촌 체류형지원센터 숙소 임대료

32,040

< 주민복지과 > 28,800 34,200 △5,400

○장애인 임대주택 임대료 28,800

< 건설교통과 > 110,800 110,800 0

○자동차대여업체 공유재산 유상사용 임대료

110,000

○군유재산임대료 800

< 산림공원과 > 11,667 13,083 △1,416

○자연생태공원 휴게매점 임대료 1,494

○양서파충류생태공원 휴게매점 임대료 317

○전원일기(식당) 임대료 381

○대동제오토캠핑장 임대료 9,475
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8,500,000원

35,000,000원

10,000,000원

209,080원

2,859,930원

1,317,000원

5,408,000원

1,494,870원

1,500,000원

25,000,000원

32,040,000원

28,800,000원

110,000,000원

800,000원

1,494,220원

317,920원

381,700원

9,475,660원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)
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< 맑은물사업소 > 29,733 29,733 0

○환경기초시설 부지(태양광발전) 임대료

29,733

212 사용료수입 1,893,670 1,796,240 97,430

212-01 도로사용료 67,000 67,000 0

[ 일반회계 ] 67,000 67,000 0

< 건설교통과 > 67,000 67,000 0

○계속도로 점용료 67,000

212-02 하천사용료 2,000 2,000 0

[ 일반회계 ] 2,000 2,000 0

< 안전관리과 > 2,000 2,000 0

○하천점사용료 2,000

212-03 하수도사용료 510,000 510,000 0

[ 일반회계 ] 510,000 510,000 0

< 맑은물사업소 > 510,000 510,000 0

○하수도 사용료 510,000

212-06 시장사용료 82,841 2,600 80,241

[ 일반회계 ] 82,841 2,600 80,241

< 인구경제과 > 80,241 0 80,241

○함평천지전통시장 장옥사용료 80,241

< 나산면 > 300 300 0

○시장사용료 300

< 해보면 > 1,800 1,800 0

○시장 사용료 1,800

< 월야면 > 500 500 0

○5일시장 사용료 500

212-07 입장료수입 923,140 1,025,000 △101,860

[ 일반회계 ] 923,140 1,025,000 △101,860

< 관광정책실 > 725,000 775,000 △50,000

○엑스포공원 유료운영 입장료 75,000

○엑스포공원 물놀이장 입장료 300,000

○함평자동차극장 입장료 300,000

○엑스포공원 VR체험장 입장료 50,000

< 산림공원과 > 198,140 250,000 △51,860

○함평자연생태공원 입장료 198,140

212-08 주차요금수입 11,000 11,000 0

[ 일반회계 ] 11,000 11,000 0

29,733,000원

67,000,000원

2,000,000원

510,000,000원

6,686,750원*12월

300,000원

1,800,000원

500,000원

75,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

198,140,350원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)
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< 건설교통과 > 11,000 11,000 0

○주차장법 등에 의한 주차요금수입 11,000

212-09 기타사용료 297,689 178,640 119,049

[ 일반회계 ] 297,689 178,640 119,049

< 관광정책실 > 101,000 101,000 0

○엑스포공원 물놀이장 물품대여료 등

100,000

○엑스포공원 시설사용료 1,000

< 재무과 > 7,000 7,000 0

○군민복지회관 사용료 7,000

< 지역개발과 > 12,000 12,000 0

○빛그린국가산단 공공폐수처리시설 사용료

12,000

< 문화체육과 > 63,500 25,000 38,500

○군립미술관카페 사용료 13,500

○공공체육시설 사용료 50,000

< 농어촌공동체과 > 90,509 17,160 73,349

○돌머리오토캠핑장 사용료 15,600

○돌머리해수찜 사용료 74,909

< 건설교통과 > 6,500 6,500 0

○농업생산기반시설 사용료 6,500

< 손불면 > 280 280 0

○복지회관 사용료 280

< 신광면 > 2,000 3,500 △1,500

○복지회관 사용료 2,000

< 학교면 > 10,300 1,600 8,700

○복지회관 사용료 300

○학나래목욕장 운영수입 10,000

< 엄다면 > 4,000 4,000 0

○복지회관 사용료 4,000

< 대동면 > 500 500 0

○복지회관 사용료 500

< 나산면 > 100 100 0

○복지회관 사용료 100

213 수수료수입 1,372,700 1,408,639 △35,939

213-01 증지수입 169,300 174,437 △5,137

[ 일반회계 ] 169,300 174,437 △5,137

< 민원봉사과 > 31,800 39,000 △7,200

11,000,000원

100,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

12,000,000원

13,500,000원

50,000,000원

15,600,000원

74,909,000원

6,500,000원

280,000원

2,000,000원

300,000원

10,000,000원

4,000,000원

500,000원

100,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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○무인민원발급기 수입 1,800

○기타증지수입 25,000

○지적민원 5,000

< 건설교통과 > 16,000 16,000 0

○차량등록 수수료 16,000

< 보건소 > 25,000 20,000 5,000

○기타증지수입 25,000

< 함평읍 > 28,000 28,000 0

○제증명 발급 26,000

○무인민원발급기수입 2,000

< 손불면 > 11,000 13,937 △2,937

○제증명 발급 및 무인민원발급기수입 11,000

< 신광면 > 5,500 5,500 0

○제증명 발급 5,500

< 학교면 > 9,500 9,500 0

○제증명 발급 9,500

< 엄다면 > 4,500 4,500 0

○제증명 발급 4,500

< 대동면 > 10,000 10,000 0

○제증명 발급 10,000

< 나산면 > 8,500 8,500 0

○제증명 발급 8,500

< 해보면 > 10,000 10,000 0

○제증명 발급 10,000

< 월야면 > 9,500 9,500 0

○제증명 발급 9,000

○무인민원발급기수입 500

213-02 폐기물처리수수료 267,250 277,302 △10,052

[ 일반회계 ] 267,250 277,302 △10,052

< 환경관리과 > 1,000 1,000 0

○음식물류 폐기물 배출 수수료 수입 1,000

< 함평읍 > 149,000 149,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 130,000

○음식물칩 판매수입 19,000

< 손불면 > 11,000 21,352 △10,352

○쓰레기봉투 판매수입 10,000

○음식물칩 판매수입 1,000

1,800,000원

25,000,000원

5,000,000원

16,000,000원

25,000,000원

26,000,000원

2,000,000원

11,000,000원

5,500,000원

9,500,000원

4,500,000원

10,000,000원

8,500,000원

10,000,000원

9,000,000원

500,000원

1,000,000원

130,000,000원

19,000,000원

10,000,000원

1,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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< 신광면 > 500 200 300

○쓰레기봉투 판매수입 500

< 학교면 > 22,000 22,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 20,000

○음식물칩 판매수입 2,000

< 엄다면 > 4,500 4,500 0

○쓰레기봉투 판매수입 4,500

< 대동면 > 29,000 29,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 26,000

○음식물칩 판매수입 3,000

< 나산면 > 8,950 8,950 0

○쓰레기봉투 판매수입 8,500

○음식물칩 판매수입 450

< 해보면 > 25,000 25,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 21,000

○음식물칩 판매수입 4,000

< 월야면 > 16,300 16,300 0

○쓰레기봉투 판매수입 15,000

○음식물칩 판매수입 1,300

213-03 재활용품수거판매수입 40,000 40,000 0

[ 일반회계 ] 40,000 40,000 0

< 환경관리과 > 40,000 40,000 0

○재활용품 수거 판매수입 40,000

213-04 보건의료수수료 508,200 533,000 △24,800

[ 일반회계 ] 508,200 533,000 △24,800

< 보건소 > 508,200 533,000 △24,800

○보건소 진료수입 35,000

○보건지소 진료수입 110,000

○보건진료소 진료수입 300,000

○보건소 예방접종수입 36,000

○보건지소 예방접종수입 6,700

○보건진료소 예방접종수입 8,500

○영유아 건강검진수입 7,000

○보건소 검사수입 5,000

213-05 기타수수료 387,950 383,900 4,050

[ 일반회계 ] 387,950 383,900 4,050

< 민원봉사과 > 13,000 17,500 △4,500

500,000원

20,000,000원

2,000,000원

4,500,000원

26,000,000원

3,000,000원

8,500,000원

450,000원

21,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

1,300,000원

40,000,000원

35,000,000원

110,000,000원

300,000,000원

36,000,000원

6,700,000원

8,500,000원

7,000,000원

5,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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○전자정부민원증명 수수료 10,000

○여권대행기관 발급수수료 3,000

< 환경관리과 > 59,200 55,000 4,200

○대형생활폐기물 수거 수수료 55,000

○분뇨처리 수수료 4,200

< 농업기술센터 > 220,550 216,200 4,350

○농산물 안전성 분석 수수료 117,450

○종합검정실 분석 수수료 2,600

○농기계임대사업 임대료 수수료 100,500

< 맑은물사업소 > 95,200 95,200 0

○분뇨처리 수수료 4,200

○가축분뇨처리 수수료 91,000

214 사업수입 64,800 31,000 33,800

214-01 사업장생산수입 20,000 15,000 5,000

[ 일반회계 ] 20,000 15,000 5,000

< 농업기술센터 > 20,000 15,000 5,000

○유용미생물 판매수입 20,000

214-05 기타사업수입 44,800 16,000 28,800

[ 일반회계 ] 44,800 16,000 28,800

< 건설교통과 > 34,800 6,000 28,800

○장애인콜택시 운행수입금 6,000

○자동차등록번호판 제작수입 28,800

< 산림공원과 > 10,000 10,000 0

○톱밥판매수입 10,000

215 징수교부금수입 459,322 429,322 30,000

215-01 징수교부금수입 459,322 429,322 30,000

[ 일반회계 ] 459,322 429,322 30,000

< 재무과 > 430,000 400,000 30,000

○지방세(도세) 징수교부금 430,000

< 환경관리과 > 29,322 29,322 0

○대기 및 수질배출 부과금 징수교부금 750

○환경개선부담금 징수교부금 28,572

216 이자수입 1,003,475 1,003,455 20

216-01 공공예금이자수입 1,000,000 1,000,000 0

[ 일반회계 ] 1,000,000 1,000,000 0

< 재무과 > 1,000,000 1,000,000 0

○공공예금이자 1,000,000

10,000,000원

3,000,000원

55,000,000원

4,200,000원

117,450,000원

2,600,000원

100,500,000원

4,200,000원

91,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

40,000원*60대*12개월

2,000원*5,000포

430,000,000원

750,000원

28,572,000원

1,000,000,000원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

- 7 -

216-03 기타이자수입 3,475 3,455 20

[ 일반회계 ] 3,475 3,455 20

< 관광정책실 > 30 30 0

○이자수입 등 30

< 주민복지과 > 50 50 0

○기타이자수입 50

< 보건소 > 3,000 3,000 0

○기타이자수입 3,000

< 함평읍 > 200 200 0

○기타이자수입 200

< 손불면 > 70 70 0

○기타이자수입 70

< 신광면 > 40 20 20

○이자수입 40

< 학교면 > 15 15 0

○기타이자수입 15

< 대동면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 나산면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 해보면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 월야면 > 10 10 0

○이자수입 10

220 임시적세외수입 5,134,920 6,464,440 △1,329,520

221 재산매각수입 30,000 30,000 0

221-03 공유재산매각수입금 30,000 30,000 0

[ 일반회계 ] 30,000 30,000 0

< 재무과 > 30,000 30,000 0

○군유재산 매각수입 30,000

224 기타수입 5,104,920 6,204,440 △1,099,520

224-04 지적재조사조정금 200,000 0 200,000

[ 일반회계 ] 200,000 0 200,000

< 민원봉사과 > 200,000 0 200,000

○지적재조사 조정금 200,000

224-07 그외수입 4,904,920 6,204,440 △1,299,520

[ 일반회계 ] 4,904,920 6,204,440 △1,299,520

30,000원

50,000원

3,000,000원

200,000원

70,000원

40,000원

15,000원

20,000원

20,000원

20,000원

10,000원

30,000,000원

200,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)
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< 관광정책실 > 20 20 0

○부가가치세 환급 등 20

< 재무과 > 4,780,000 5,880,000 △1,100,000

○금고협력사업비 80,000

○지방소비세 4,700,000

< 농어촌공동체과 > 21,000 21,000 0

○귀농어귀촌 체류형지원센터 숙소 보증금

21,000

< 보건소 > 100,000 300,000 △200,000

○공립요양병원 BTL 시설 운영비 100,000

< 함평읍 > 100 100 0

○기타수입 100

< 신광면 > 500 20 480

○그외수입 500

< 학교면 > 200 200 0

○기타수입 200

< 나산면 > 100 100 0

○기타수입 100

< 해보면 > 3,000 3,000 0

○기타수입 3,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 272,760 513,708 △240,948

234 과태료 254,760 253,946 814

234-01 차량관련과태료 226,000 226,000 0

[ 일반회계 ] 226,000 226,000 0

< 건설교통과 > 226,000 226,000 0

○무보험운행자 범칙금 5,000

○자동차 손해배상 보장법 위반과태료 30,000

○자동차 정기검사지연 과태료 150,000

○자동차등록 위반 과태료 1,000

○도로교통법 위반 과태료 30,000

○건설기계관리법 위반 과태료 5,000

○자동차 관리법 위반 범칙금 5,000

234-02 기타과태료 28,760 27,946 814

[ 일반회계 ] 28,760 27,946 814

< 환경관리과 > 17,000 17,000 0

○생활쓰레기 불법투기 및 소각 과태료 7,000

○공사장폐기물 수거수수료 10,000

< 주민복지과 > 3,000 2,000 1,000

20,000원

80,000,000원

4,700,000,000원

21,000,000원

100,000,000원

100,000원

500,000원

200,000원

100,000원

3,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

150,000,000원

1,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

10,000,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

○장애인주차구역 위반 과태료 3,000

< 건설교통과 > 7,000 7,000 0

○기타 자동차관련 과태료 7,000

< 함평읍 > 600 600 0

○주민등록법 위반 과태료 300

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료

300

< 손불면 > 300 286 14

○주민등록법 및 가족관계 등록 등에 관한 법률 위반 과

태료 300

< 학교면 > 200 200 0

○주민등록법·가족관계등록 위반 과태료

200

< 대동면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료

100

< 나산면 > 100 100 0

○주민등록법 및 가족관계의 등록 등에 관한법률 위반

과태료 100

< 해보면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료

100

< 월야면 > 160 160 0

○주민등록법 위반 과태료 80

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료

80

236 부담금 18,000 259,762 △241,762

236-01 부담금 18,000 259,762 △241,762

[ 일반회계 ] 18,000 259,762 △241,762

< 산림공원과 > 18,000 0 18,000

○조림사업 원인자 부담금 18,000

3,000,000원

7,000,000원

300,000원

300,000원

300,000원

200,000원

100,000원

100,000원

100,000원

100,000원

100,000원

80,000원

80,000원

18,000,000원


